siempre que esto no comprometa futuras necesidades de tesorería para atender 
compromisos de pago en el corto plazo que sean conocidos en ese momento. 

4. Las participaciones 

4.1 Características generales y clases de participaciones 

El Fondo se constituye con un patrimonio inicial comprometido de un millón seiscientos 
cincuenta mil (1.650.000€) euros, dividido en participaciones suscritas por el promotor 
del Fondo, de Clase A, que conferirán a su titular un derecho de propiedad sobre el 
mismo, en los términos que lo regulan legal y contractualmente y, en particular, los 
establecidos en este Reglamento.

[...]

documentos, viajes, gastos de mensajería, y demás gastos. 

El Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento debidamente justificados, incluida la 
comisión de estructuración, hasta un importe máximo total equivalente a la que resulte 
menor de las siguientes cantidades: (i) doscientos cincuenta mil (250.000) euros o (ii) el 
uno (1) por ciento de los Compromisos Totales. Los Gastos de Establecimiento y 
Colocación que excedan el importe máximo anterior, serán, en su caso, asumidos y 
abonados por la Sociedad Gestora. 

Los Gastos de Establecimiento serán asignados por la Sociedad Gestora entre el Fondo

[...]

documentos, viajes, gastos de mensajería, y demás gastos. 

En todo caso, el Fondo asumirá los Gastos de Establecimiento debidamente 
justificados, incluida la comisión de estructuración, hasta un importe máximo total 
equivalente a la que resulte menor de las siguientes cantidades: (i) doscientos cincuenta 
mil (250.000) euros o (ii) el uno (1) por ciento de los Compromisos Totales. Los Gastos de 
Establecimiento y Colocación que excedan el importe máximo anterior, serán, en su 
caso, asumidos y abonados por la Sociedad Gestora. 

Los Gastos de Establecimiento serán asignados por la Sociedad Gestora entre el Fondo